[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.08.2015  № 568
п. Батецкий

В соответствии с соглашением о передаче Администрацией Батецкого сельского поселения осуществления части своих полномочий Администрации Батецкого муниципального района от 12 мая 2014 года, на основании решения Думы Батецкого муниципального района от 26.03.2014 № 277-РД "О принятии к реализации и  исполнению части полномочий по решению вопросов местного значения от Администрации Батецкого сельского поселения", на основании части 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, в связи с тем, что собственники помещений в многоквартирном доме в 6-ти месячный срок с даты опубликования региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Батецкого сельского поселения Батецкого района Новгородской области, на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46, не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Сформировать фонд капитального ремонта на счете специализированной некоммерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области" в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории Батецкого сельского поселения Батецкого муниципального района, согласно Приложению.

2. Направить постановление владельцу счета - специализированной некоммерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области".
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Батецкого муниципального района от 18.08.2014 № 539.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.

5. Опубликовать постановление в  муниципальной газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте  Администрации Батецкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2015.

Первый заместитель

Главы администрации                                                     Ж.И.Самосват
рв

№56п
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации Батецкого муниципального района от 19.08.2015  № 568
ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора

	№ п/п
	Адрес

многоквартирного дома
	Площадь помещений многоквартирного дома, принадлежащих собственникам

	жилых помещений
	нежилых помещений

	1.
	п. Батецкий,
переулок Типографский, д.12

	289.1
	0

	2.
	п. Батецкий,
ул. Первомайская, д.60

	396.3
	0

О формировании фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на счете регионального оператора